
Российская Федерация 

Краснодарский край 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

Усть-Лабинский район 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида № 11 муниципального образования Усть-Лабинский район 

 

ПРИКАЗ 

от «29» августа 2021г.                                                   № 47-П 

 

О создании консультационного центра 
 

В соответствии с п 2 ч. 1 ст. 17, ч 3 ст. 64 Федерального закона от 29 декабря 

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в целях 

обеспечения получения образования в форме семейного образования, 

обеспечения права родителей (законных представителей), чьи дети получают 

дошкольное образование в форме семейного образования на получение 

методической, психолого-педагогической, консультативной помощи, развития 

вариативных форм дошкольного образования, приказываю: 

1. Создать на базе МБДОУ № 11 консультационный центр для родителей 

(законных представителей) и их детей. 

2. Разработать и утвердить Положение о консультационном центре для 

родителей (законных представителей) и детей, воспитывающихся в условиях 

семьи, план и режим работы центра. (Ответственные: старший воспитатель С.В. 

Чугунова, педагог-психолог Е.П. Макарова). 

3. Утвердить состав педагогических работников для оказания 

консультационной помощи: 

- Чугунова С.В. – старший воспитатель 

- Макарова Е.П. – педагог-психолог 

- Новикова О.В. – учитель-логопед 

- Пензева Л.А. – учитель-логопед 

4. Педагогическим работникам вменить в обязанности осуществление 

взаимодействия с родителями (законными представителями) и их детьми в 

форме: 

- индивидуального, подгруппового консультирования по вопросам 

воспитания, развития и обучения детей в соответствии с их возрастными 

особенностями. 

5. Разместить информацию о работе консультационного центра на 

официальном сайте МБДОУ № 11. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 


